

Respuestas a consultas LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 134/18/03

Contratación de Diseño y Construcción de Obras Menores; Proyecto Ejecutivo y Obras de Centro de Barrio en el Área Precaria Pando Norte

Consulta 1-

1.1- Estamos trabajando para la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N.º 134/18/03, Proyecto Ejecutivo y Obras de Centro de Barrio en el Área Precaria "Pando Norte" según pliego se debe presentar un formulario para la garantía de mantenimiento de oferta, lo completamos y nos surgieron algunas dudas les solicitamos si lo pueden revisar y darnos una devolución.

Respuesta 1-

El formulario debe completarse según las instrucciones indicadas entre corchetes [].

Consulta 2-

Estamos trabajando en la Lic. 134/18/03 Centro Barrial - Pando Norte, en la visita nos surgió la siguiente consulta en el predio hay unos cilindros de hormigón nos podrán indicar que son, que debe hacer con ellos y si debajo hay un pozo, agua....

Respuesta 2

Esta disponible el predio para coordinar las inspecciones oculares necesarias para la correcta conformación de la propuesta y la oferta.

Consulta 3-

- 3.1- Solicitamos especificaciones de la reguera.
- 3.2- Se debe cotizar los pizarrones?
- 3.3- H02 - De que material es el portón de rejas o chapa?
- 3.4- Portón de acceso calle J. Pargas, como deberá ser? Y el cerco perimetral en que sector se debe colocar?
- 3.5- Se deberán cotizar banco de hormigón que están graficados?, que características deberán tener?
- 3.6- La baranda de acceso de material se debe cotizar?
- 3.7- Aire Acondicionado: Necesitamos saber el tipo de sistema, donde van las unidades exteriores, en que ambientes requieren aire, etc
- 3.8- Sistema de Telefonía: Desde donde se deberá conectar?
- 3.9- Sistema de Seguridad:, previsión instalación de cámara (cañería para cableado a posterior) en todo el predio, por favor indicar donde se debe dejar la instalación.
- 3.10- Se pueden agregar rubros o modificar la Sección IX -Lista de Actividades?
- 3.11- Encuentro con muro lindero: fundación, pilares, vigas, donde se debe realizar este trabajo.
- 3.12- Gradas de hormigón: solicitamos especificaciones. Serían prefabricadas o ejecutadas en el lugar?
- 3.13- Barandas en Rampas de Acceso: Cómo deberán ser y de que material?
- 3.14- Suministro de equipamiento urbano: cartelera acceso Centro de Barrio y área deportes, como tiene que ser el cartel? dimensiones, tipo, especificaciones, etc.
- 3.15- Suministro de equipamiento urbano: depósito de residuos, les solicitamos las dimensiones, tipo, especificaciones, etc.

Respuesta 3

NOTA: La presente licitación consiste en parte en la confección del Proyecto Ejecutivo y será responsabilidad del técnico proyectista de la empresa el diseño de los componentes que forman parte del mismo. Se resonden las consultas de modo orientativo.

3.1 La evacuación de aguas pluviales se deberá ejecutar de acuerdo a los Recaudos Gráficos y Escritos en conformidad con las normas de la buena técnica de construcción, las disposiciones Municipales aplicables y pertinentes.

3.2 No.

3.3 El material de los portones H2 deberá ser de hierro redondo de acuerdo a lo graficado en lámina de fachada APCBPN-3 con su correspondiente marco de hierro estructural.

3.4 El portón deberá ser diseñado con el mismo tejido que el cerco olímpico, marco estructural de hierro, cerrojo y candado.

3.5 El número de bancos solicitados es 6 y deben ser de hormigón, ver punto 3.2 " Construcción de Espacios exteriores, equipamiento urbano y deportivo en Recaudos Gráficos y Escritos.

3.6 Si la pregunta se refiere al rubro 2,116 " Barandas de Acceso", se debe cotizar.

3.7 Los equipos de aire acondicionado deben ser tipo Split frío- calor. En cuanto a la ubicación de las unidades interiores ver respuesta 4.3 de circular 2, para la ubicación de las unidades exteriores se deberá tener en consideración el nivel de ruidos generado, accesibilidad para el mantenimiento y seguridad.

3.8. La central deberá ubicarse en el local 12 Sala de Gestión. LA red de de telefonía/datos deberá cubrir todos los locales menos locales 2,3,5,6,7,13 (servicios).

3.9 Idem a respuesta 4.2 de Circular 2. Se deberá dejar prevista la instalación para posterior colocación de equipos.

3.10 El rubrado no podrá ser modificado en su formato original. En caso de necesitar agregar rubros los mismos se deberán colocar al final del formato original.

3.11 Los elementos estructurales que soportarán al muro medianero deberán ubicarse en el predio correspondiente al Centro de Barrio objeto de la licitación.

3.12 Las gradas solicitadas deben ajustarse a lo solicitado en rubro 2.129 " Suministro y colocación de tribunas de hormigón prefabricado".La capacidad de las mismas deberá ser de por lo menos 150 personas.

3.13 Las barandas de la rampa de acceso deberán diseñarse para cumplir con su función y deberá cumplir con la normativa UNIT vigente de accesibilidad universal.

3.14 El diseño se deberá acompasar con el formato del Anteproyecto presentado en los Recaudos Gráficos, de donde se desprende que se trata de letras corpóreas ,iluminadas y se solicita la previsión de que los materiales sean lo menos vandalizables posibles.

3.15 Los depósitos de residuos (papeleras) deberán de ser fijos, altura 75 cms, longitud 50 cms y ancho 50 cms. (a modo de ejemplo podrán ser similares a los instalados en la plaza Elena Quinteros ubicada enfrente al predio del Centro de Barrio a construir).